



# ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ

## О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Принят Законодательным Собранием Приморского края 27 ноября 2019 года

### СТАТЬЯ 1.

Внести в Закон Приморского края от 30 апреля 2015 года № 598-КЗ "Об отдельных вопросах деятельности народных дружин на территории Приморского края" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2015, № 120, стр. 49; 2016, № 160, стр. 5; 2017, № 38, стр. 15) следующие изменения:

по тексту Закона слова "Администрация Приморского края" в соответствующем падеже заменить словами "Правительство Приморского края" в соответствующем падеже.

### СТАТЬЯ 2.

Внести в Закон Приморского края от 5 июля 2017 года № 142-КЗ "Об отдельных вопросах в сфере профилактики правонарушений в Приморском крае" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2017, № 29, стр. 7) следующие изменения:

по тексту Закона слова "Администрация Приморского края" в соответствующем падеже заменить словами "Правительство Приморского края" в соответствующем падеже.

### СТАТЬЯ 3.

Внести в Закон Приморского края от 28 июля 2009 года № 486-КЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов (городских округов) Приморского края отдельными государственными полномочиями по созданию административных комиссий" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2009, № 120, стр. 49; 2012, № 10, стр. 13, № 35, стр. 26; 2013, № 60, стр. 91; 2015, № 132, стр. 41) следующие изменения:

1) в наименовании и по тексту Закона слова "муниципальный район (городской округ)" в соответствующих числе и падеже заменить словами "муниципальный район, муниципальный округ, городской округ" в соответствующих числе и падеже;

2) в статье 2:

а) пункт 13 изложить в следующей редакции:

"13) Анучинский муниципальный округ";

б) пункт 24 изложить в следующей редакции:

- "24) Пограничный муниципальный округ";
- в) пункт 32 изложить в следующей редакции:
- "32) Чугуевский муниципальный округ";
- 3) в абзаце первом части 4 статьи 8 слова "Администрацией Приморского края" заменить словами "Правительством Приморского края";
- 4) в приложении 1:
- а) в наименовании слова "муниципальных районов (городских округов)" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов";
- б) в пункте 13 слова "Анучинский муниципальный район" заменить словами "Анучинский муниципальный округ";
- в) в пункте 24 слова "Пограничный муниципальный район" заменить словами "Пограничный муниципальный округ";
- г) в пункте 32 слова "Чугуевский муниципальный район" заменить словами "Чугуевский муниципальный округ";
- 5) в наименовании и по тексту приложения 2 слова "муниципальный район (городской округ)" в соответствующих числе и падеже заменить словами "муниципальный район, муниципальный округ, городской округ" в соответствующих числе и падеже.

#### СТАТЬЯ 4.

Внести в Закон Приморского края от 5 марта 2007 года № 44-КЗ "Об административных правонарушениях в Приморском крае" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2007, № 10, стр. 70, № 35, стр. 5, стр. 7; 2008, № 65, стр. 30, № 74, стр. 2, № 85, часть 1, стр. 30, № 94, стр. 95, № 98, стр. 95; 2009, № 101, стр. 3, № 104, стр. 71, № 118, стр. 47, № 120, стр. 61, № 132, стр. 54; 2010, № 164, стр. 4; 2011, № 183, стр. 8, № 197, стр. 27; 2012, № 15, стр. 78, № 25, стр. 20, № 35, стр. 26, стр. 237; 2013, № 41, стр. 5, № 55, стр. 44, № 67, стр. 40; 2014, № 73, стр. 37, № 81, стр. 10, № 89, стр. 18, стр. 41, № 92, стр. 4, № 95, стр. 8; 2015, № 120, стр. 88, № 125, стр. 105, № 132, стр. 4, № 141, стр. 63, № 145, стр. 50; 2016, № 151, стр. 8, № 166, стр. 8, № 7, стр. 49; 2017, № 15, стр. 3, № 20, стр. 19, № 25, стр. 67, № 37, стр. 57; 2018, № 56, стр. 35, № 64, стр. 3, № 66, стр. 5, № 75, стр. 66, № 81, стр. 30; 2019, № 88, стр. 84, № 101, стр. 35, № 102, стр. 21) следующие изменения:

1) по тексту Закона слова "Администрация Приморского края" в соответствующем падеже заменить словами "Правительство Приморского края" в соответствующем падеже;

2) в пункте 3 статьи 12.3 слова "административной комиссией муниципального района, городского округа" заменить словами "административной комиссией муниципального района, муниципального округа, городского округа".

**СТАТЬЯ 5.**

Внести в Закон Приморского края от 9 апреля 2007 года № 53-КЗ "О профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории Приморского края" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2007, № 12, стр. 9; 2012, № 19, стр. 79; 2013, № 60, стр. 22; 2014, № 70, стр. 65; 2016, № 151, стр. 46; 2017, № 15, стр. 31) следующие изменения:

по тексту Закона слова "Администрация Приморского края" в соответствующем падеже заменить словами "Правительство Приморского края" в соответствующем падеже.

**СТАТЬЯ 6.**

1. Настоящий Закон, за исключением статей 1 и 2, пункта 3 статьи 3, пункта 1 статьи 4, статьи 5 настоящего Закона, вступает в силу со дня его официального опубликования.

2. Статьи 1 и 2, пункт 3 статьи 3, пункт 1 статьи 4, статья 5 настоящего Закона вступают в силу с 1 января 2020 года.

Губернатор края



О.Н. Кожемяко

г. Владивосток  
4 декабря 2019 года  
№ 640-КЗ